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P R O C E S V E R B A L

I MBLEDHJES SË KRYESISË SË KUVENDIT, E MBAJTUR MË 19 SHTATOR 2018

Në mbledhje morën pjesë: Kadri Veseli, kryetar i Kuvendit, Kujtim Shala, Aida Dërguti
dhe Mufera Shinik, nënkryetarë të Kuvendit.

Nga grupet parlamentare: Avdullah Hoti, Memli Krasniqi, Glauk Konjufca, Dardan
Sejdiu, Ahmet Isufi, Jasmina Zhivkoviq, Bilall Sherifi dhe Albert Kinolli.

Në mbledhje ishin të pranishëm:

Nga Kabineti i kryetarit të Kuvendit: Avni Bytyqi dhe Valmir Klaiqi.

Nga Administrata e Kuvendit: Ismet Krasniqi, Xheladin Hoxha, Sali Rexhepi, Shefki
Shoshaj dhe Musli Krasniqi.

Nga OSBE-ja: Sanije Berisha dhe

Nga NDI-ja: Shefki Kastrati.
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Kryesia, me propozimin e kryetarit, i zhvilloi punimet me këtë:

Rend dite

1. Kërkesa e 53 deputetëve të Kuvendit të Republikës së Kosovës për seancë të
jashtëzakonshme,

2. Caktimi i vazhdimit të seancës plenare, e mbajtur më 13 dhe 14 shtator 2018.

1. Kërkesa e 53 deputetëve të Kuvendit të Republikës së Kosovës për seancë të
jashtëzakonshme

Kryetari i njoftoi të pranishmit me kërkesën e 53 deputetëve të Kuvendit të Republikës së
Kosovës për seancë të jashtëzakonshme, më 20 shtator 2018, në orën 14:00, me këtë:

Rend dite:

1. Votimi i Projektligjit nr. 06/L-090 për ratifikimin e Marrëveshjes Financiare për IPA
2017, pjesa e parë, ndërmjet Kosovës dhe Bashkimit Evropian,

2. Votimi i Projektligjit nr. 06/L-094 për Ratifikimin e Marrëveshjes ndërmjet Kosovës
dhe Bashkimit Evropian mbi pjesëmarrjen e Kosovës në programin “Evropa për
qytetarët”,

3. Votimi i Projektligjit nr. 06/L-095 për ratifikimin e Marrëveshjes ndërmjet Komisionit
Evropian dhe Kosovës mbi pjesëmarrjen e Kosovës në “ERASMUS +” Programin e
Unionit për Arsim, Trajnim, Rini dhe Sport.

Në vazhdim, kryetari propozoi që rendi i ditës për seancën e jashtëzakonshme, të
plotësohet edhe me një pikë: Shqyrtimi i Projektligjit nr.06/L-099 për aderimin e Kosovës
në Marrëveshjen për themelimin e Shkollës Rajonale të Administratës Publike (ReSPA).

Lidhur me propozimin e lartshënuar të kryetarit, diskutuan: Kujtim Shala, nënkryetar i
Kuvendit, Avdullah Hoti, kryetar i GP të LDK-së dhe Albert Kinolli, kryetar i GP “6+”,
diskutimet e të cilëve janë dhënë në transkript.

Kryesia pas diskutimeve, me pëlqimin e përfaqësueseve të grupeve parlamentare, vendosi
që seanca e jashtëzakonshme e Kuvendit të mbahet të enjten, më 20 shtator 2018, në orën
14:00, me këtë:

Rend dite

1. Votimi i Projektligjit nr. 06/L-090 për ratifikimin e Marrëveshjes Financiare për IPA
2017, pjesa e parë, ndërmjet Kosovës dhe Bashkimit Evropian,
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2. Votimi i Projektligjit nr. 06/L-094 për ratifikimin e Marrëveshjes ndërmjet Kosovës
dhe Bashkimit Evropian mbi pjesëmarrjen e Kosovës në programin “Evropa për
qytetarët”,

3. Votimi i Projektligjit nr. 06/L-095 për ratifikimin e Marrëveshjes ndërmjet Komisionit
Evropian dhe Kosovës mbi pjesëmarrjen e Kosovës në “ERASMUS +” Programin e
Unionit për Arsim, Trajnim, Rini dhe Sport,

4. Shqyrtimi i Projektligjit nr.06/L-099 për aderimin e Kosovës në Marrëveshjen për
themelimin e Shkollës Rajonale të Administratës Publike (ReSPA).

2. Caktimi i vazhdimit të seancës plenare, e mbajtur më 13 dhe 14 shtator 2018

Kryetari i njoftoi të pranishmit lidhur me pikat të cilat kanë mbetur pa përfunduar nga
seanca plenare, e mbajtur më 13 dhe 14 shtator 2018. Ai propozoi që kjo seancë t’i
vazhdojë punimet të enjten më 20 shtator 2018, menjëherë pas përfundimit të seancës së
jashtëzakonshme.

Kryesia pas diskutimeve, me pëlqimin e përfaqësueseve të grupeve parlamentare, vendosi
që vazhdimi i seancës plenare të Kuvendit me pikat e papërfunduara më 13 dhe 14 shtator
2018 të mbahet të enjten, më 20 shtator 2018, pas përfundimit të seancës së
jashtëzakonshme, me këtë:

Rend dite

1. Koha për pyetje parlamentare,
2. Votimi i raportit vjetor të Agjencisë për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale të

Kosovës për vitin 2017,
3. Votimi në lexim të dytë i Projektligjit nr. 06/ L-010 për noterinë,
4. Votimi i Propozim-rezolutës nga debati parlamentar për dialogun me Serbinë,
5. Votimi në lexim të dytë i Projektligjit nr. 06/L-067 për plotësimin edhe ndryshimin e

Ligjit nr. 04/L-063 për Hekurudhat e Kosovës,
6. Votimi në parim i Projektligjit nr. 06/L-084 për mbrojtjen e fëmijës,
7. Shqyrtimi i parë i Projektligjit nr. 06/L-065 për shqyrtimin dhe vërtetimin e pasurisë

së pajustifikueshme,
8. Votimi në lexim të dytë i Projektligjit nr. 06/L-059 për Kompleksin Memorial “Adem

Jashari” në Prekaz,
9. Shqyrtimi i dytë i Projektligjit nr. 06/L-035 për veprimtaritë hidrometeorologjike,
10. Shqyrtimi i dytë i Projektligjit nr. 06/L-038 për shërbimet postare,
11. Shqyrtimi i dytë i Projektligjit për ndryshim-plotësimin e Ligjit nr. 02/L-31 për Lirinë

Fetare në Kosovë,
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12. Shqyrtimi i dytë i Projektligjit për miniera dhe minerale,
13. Votimi i raportit vjetor i Autoritetit rregullator për ujëra për vitin 2017,
14. Votimi i raportit vjetor të performancës së Zyrës Kombëtare të Auditimit për vitin

2017,
15. Votimi i raportit vjetor të Autoritetit Rregullator të Komunikimeve Elektronike dhe

Postare për vitin 2017,
16. Votimi i raportit vjetor të Fondit të Kursimeve Pensionale të Kosovës për vitin 2017,
17. Votimi i raportit vjetor të Radiotelevizionit të Kosovës për vitin 2017,
18. Votimi i raportit vjetor të Autoritetit Rregullativ të Hekurudhave për vitin 2017,
19. Votimi i raportit vjetor të Bankës Qendrore të Republikës së Kosovës për vitin 2017,
20. Votimi r Raportit vjetor të Autoritetit të Aviacionit Civil për vitin 2017,
21. Votimi i Propozim-vendimit të Komisionit për Buxhet dhe Financa për caktimin e

pagës së kryesuesit dhe anëtarëve të Komisionit për Ndihmë Shtetërore,
22. Votimi i Propozimit të grupeve parlamentare të AAK-së dhe Nismës Socialdemokrate

për zëvendësimin e anëtarëve në komisionet parlamentare,
23. Zgjedhja e tre (3) anëtarëve të Bordit te RTK-së,
24. Votimi për formimin e Komisionit ad hoc për përzgjedhjen e kandidatëve për (1) një

anëtar të Bordit të Radiotelevizionit të Kosovës nga komuniteti shqiptar,
25. Votimi i Propozimit për zëvendësimin e dy (2) anëtarëve të Komisionit Hetimor

Parlamentar në lidhje me shpenzimet për lobim nga Presidenca dhe Qeveria e
Republikës së Kosovës,

26. Debat parlamentar, sipas kërkesës së deputetes Donika Kadaj-Bujupi, mbështetur
edhe nga 7 deputetët nënshkrues nga GP i AAK-së, në lidhje me shtesat e fëmijëve.

Kryetari e mbylli mbledhjen e Kryesisë së Kuvendit në orën 11:50 minuta.

Kryetari i Kuvendit
Kadri VESELI

Procesverbalin e hartoi:
Drejtoria për Çështje Plenare dhe Procedurale


